
Výpis z Obchodního věstníku zveřejněného na http://ObchodniVestnik.cz.  

 

 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Rubrika Oznámení 

Obchodní 
jméno Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

Sídlo Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45 

IČ 45193665 

Číslo obch. 
věstníku 21/09 

Značka 332811-21/09 

Datum 
publikace 27.5.2009 12:00 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.   
Sídlo: Ostrava, 28. října 169, PSČ 709 45   
IČ: 45193665   
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném   
Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 345   
   
Rozhodnutí valné hromady o rozdělení zisku za rok 2008 včetně stanovení   
výše a způsobu výplaty dividendy   
    
Valná hromada společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava   
a.s. konaná dne 20. května 2009 rozhodla o rozdělení zisku dosaženého za   
rok 2008 a výplatě dividend takto:    
    
   I. Rozdělení účetního zisku dosaženého v roce 2008   
   
      čistý zisk celkem                  Kč             372.659.347,54   
      Rozdělení:   
      tvorba rezervního fondu            Kč              18.633.000,00   
      nerozdělený zisk                   Kč               4.033.737,54   
      výplata dividend                   Kč             349.992.610,00   
   
   
  II. Výplata dividendy   
   
      Dividenda bude vyplacena v celkové výši 349.992.610,- Kč,    
      tj. 101,20 Kč na 1 akcii před zdaněním.   
    
      Celková částka určená k výplatě dividendy:   
    
      Text                                                      Částka    
   
      Dividendy ze zisku,    
      dosaženého v roce 2008             Kč             349.992.610,00   
      CELKEM                             Kč             349,992,610,00   
   
   
   
 III. Technické provedení, způsob výplaty dividendy a poadavky    
      na oprávněné osoby   
   
   1. Technické provedení   
      Představenstvo společnosti je oprávněno pověřit technickým   
      provedením výplaty dividendy Československou obchodní banku, a. s.   
      se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ: 00001350,   
      zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,   
      oddíl B XXXVI, vložka 46 (dále jen »ČSOB«) a podepsat s tímto   
      subjektem příslušnou mandátní smlouvu, jejímž předmětem je úprava   
      podmínek výplaty dividendy za rok 2008 s výjimkou výplaty dividendy   

Stránka č. 1 z 4

27.5.2009file://D:\TEMP\8KHPC0Y9.htm



      majoritnímu akcionáři. Výplatu dividendy majoritnímu akcionáři   
      provede společnost bezhotovostním způsobem po předložení příslušné   
      žádosti s číslem účtu a písemností dle bodu 6.3 níže.   
   
   2. Rozhodný den pro výplatu dividendy   
      Rozhodným dnem pro výplatu dividendy je den konání řádné valné   
      hromady, tj. 20. květen 2009. Dividenda bude vyplacena všem   
      akcionářům, kteří vlastní akcie společnosti k datu konání valné   
      hromady, která rozhodla o výplatě dividendy, tedy k 20. květnu 2009   
      (dále jen »oprávněné osoby«) na základě výpisu z registru emitenta   
      vedeného Střediskem cenných papírů (dále jen »SCP«).    
   
   3. Den zahájení výplaty dividendy je stanoven na 20. května 2009.    
   
   4. Místo výplaty dividendy   
      Místo výplaty dividendy je určeno v souladu se schváleným způsobem   
      výplaty dividendy, jak je specifikováno níže u jednotlivých typů   
      výplat dividendy příslušným oprávněným osobám.   
   
   5. Způsob výplaty   
      Výplata dividendy v základním období, tj. od 20.5.2009 do 20.8.2009   
      s výjimkou uvedenou v bodu 1 výše, bude provedena na náklady a   
      nebezpečí společnosti prostřednictvím ČSOB následovně:   
   
 5.1. v případě Oprávněných osob-fyzických osob s bydlištěm na území   
      České republiky, jimž je vyplácena Dividenda v částce do 50 000,-   
      Kč, bude Dividenda vyplacena poštovní poukázkou, která bude odeslána   
      těmto Oprávněným osobám, nebo bezhotovostním převodem na peněžní   
      účet, a to na základě žádosti Oprávněné osoby a podle jejích   
      dispozic, přičemž pokud oprávněná osoba nesdělí údaje pro výplatu   
      Dividendy, bude výplata Dividendy provedena poštovní poukázkou;    
   
 5.2. v případě Oprávněných osob-fyzických osob s bydlištěm na území   
      České republiky, kterým náleží Dividenda v částce vyšší než 50 000,-   
      Kč, bude Dividenda vyplacena pouze bezhotovostním převodem na účet,   
      který za tímto účelem Oprávněná osoba sdělí ČSOB;   
   
 5.3. v případě právnické osoby se sídlem na území České republiky   
      budou vyplácené Dividendy odeslány bezhotovostním převodem na   
      peněžní účet, který za tímto účelem Oprávněná osoba sdělí ČSOB;   
   
 5.5. v případě Oprávněných osob-fyzických osob s bydlištěm ve   
      Slovenské republice bude Dividenda vyplacena peněžní poukázkou,   
      která bude odeslána těmto Oprávněným osobám nebo bezhotovostním   
      převodem na peněžní účet, který za tímto účelem oprávněná osoba   
      sdělí ČSOB;   
   
 5.6. v případě osob Oprávněných osob-fyzických osob s bydlištěm na   
      území Slovenské republiky, kterým náleží Dividenda v částce, jejíž   
      výše překračuje částku 15.000,- (slovy: patnáct tisíc) EUR, bude   
      taková Dividenda vyplacena pouze bezhotovostním převodem na účet,   
      který za tímto účelem Oprávněná osoba sdělí ČSOB;   
   
 5.7. v případě právnické osoby se sídlem na území Slovenské republiky   
      budou vyplácené Dividendy odeslány bezhotovostním převodem na   
      peněžní účet, který za tímto účelem Oprávněná osoba sdělí ČSOB;   
   
 5.8. v případě fyzické osoby s bydlištěm mimo území České republiky a   
      Slovenské republiky budou vyplácené Dividendy odeslány   
      bezhotovostním převodem na účet, který za tímto účelem Oprávněná   
      osoba sdělí ČSOB;   
   
 5.9. v případě právnické osoby se sídlem mimo území České republiky a   
      Slovenské republiky budou vyplácené Dividendy odeslány   
      bezhotovostním převodem na účet, který za tímto účelem Oprávněná   
      osoba sdělí;   
   
5.10. v případě, že akcie oprávněné osoby je zastavena nebo je veden   
      výkon rozhodnutí či jiné řízení vůči oprávněné osobě pro pohledávku   
      na dividendu, je postup v těchto případech dán platnými právními   
      předpisy. Pro zástavní právo platí, že v takovém případě je ve   
      prospěch zástavního věřitele zastavena i pohledávka na vyplacení   
      dividendy. Společnost se zprostí svého závazku na vyplacení   
      dividendy plněním zástavnímu věřiteli, v případě výkonu rozhodnutí   

Stránka č. 2 z 4

27.5.2009file://D:\TEMP\8KHPC0Y9.htm



      pro tuto pohledávku vyplacením dividendy osobě oprávněné z výkonu   
      rozhodnutí či jiného řízení, ledaže mu bude prokázáno, že zástavní   
      právo ve prospěch zástavního věřitele zaniklo nebo dohoda oprávněné   
      osoby a zástavního věřitele určuje jinak nebo výkon rozhodnutí byl   
      zastaven.   
   
   6. Požadavky na Oprávněné osoby (náležitosti žádostí)   
 6.1. Fyzické osoby s trvalým bydlištěm v České republice, jimž je   
      vyplácena dividenda v částce do 50.000,- Kč prostřednictvím   
      poštovních poukázek zaslaných na adresu uvedenou ve výpisu z   
      registru emitenta vyhotoveného SCP k rozhodnému dni, nemusí posílat   
      žádnou žádost;   
   
 6.2. Fyzické osoby s trvalým bydlištěm v České republice a mimo   
      Českou republiku, jimž bude dividenda vyplácena bezhotovostním   
      způsobem na bankovní účet, oznámí písemně číslo účtu, na které má   
      být dividenda zaslána. Žádost s oznámením čísla účtu musí být   
      opatřena úředně ověřeným podpisem oprávněné osoby;   
   
 6.3. Právnické osoby oznámí číslo účtu, na nějž má být dividenda   
      připsána, písemně ČSOB. Oznámení čísla účtu musí být podepsáno   
      osobami oprávněnými podepisovat jménem, resp. za oprávněnou osobu.   
      Podpisy těchto osob musí být úředně ověřeny. Oprávnění podepisovat   
      jménem oprávněné osoby musí být doloženo dokladem prokazujícím tuto   
      skutečnost (originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z obchodního   
      rejstříku) ne starším než 3 měsíce. Právnické osoby-města či obce   
      písemně oznámí číslo bankovního účtu ČSOB. Oznámení čísla účtu musí   
      být opatřeno úředně ověřeným podpisem osoby oprávněné podepisovat za   
      obec či město. K oznámení musí být přiložena úředně ověřená kopie   
      zápisu ze zasedání zastupitelstva, na kterém byly zvoleny osoby   
      oprávněné v současné době zastupovat obec či město.   
   
      Výše uvedené žádosti a písemnosti se doručují ČSOB na adresu:   
      Československá obchodní banka, a. s.   
      Back Office podílových fondů a výplat   
      Radlická 333/150   
      150 57 Praha 5   
   
   7. Výplata nevyzvednuté dividendy   
      Dividendy nevyzvednuté v základním výplatním období, tj.    
      od 20.5.2009 do 20.8.2009, budou evidovány u společnosti po dobu čtyř   
      let ode dne zahájení výplaty dividendy. V případě, že akcionář   
      nepřevezme dividendu v době jejího vyplácení v základním výplatním   
      období, nemá nárok na úrok z nevyzvednuté dividendy. Požádat o   
      vyplacení dividendy mohou osoby, které prokážou oprávněnost nároku   
      na výplatu dividendy, tj. vlastnictví akcie k rozhodnému dni, tj. k   
      20. květnu 2009, nebo právní nástupnictví např. na základě výsledků   
      dědického řízení, do 4 let od dne její splatnosti. V takovémto   
      případě bude dividenda vyplacena na základě písemné žádosti   
      akcionáře na jeho náklady a nebezpečí. Náklady spojené s výplatou v   
      těchto případech budou sraženy z částky určené k výplatě. Pokud by   
      tyto náklady přesáhly částku určenou k výplatě, nebude výplata   
      provedena a dividenda bude po dobu zákonné lhůty deponována na účtu   
      emitenta.   
   
   8. Převod práva na výplatu dividendy   
      V případě, že akcionář samostatně převede právo na vyplacení   
      dividendy, zašle nabyvatel tohoto práva smlouvu o postoupení   
      pohledávky s úředně ověřenými podpisy smluvních stran:   
   
   a) v základním výplatním období pro výplatu dividendy na adresu ČSOB   
   b) po uplynutí základního výplatního období pro výplatu dividendy    
      na adresu sídla společnosti.   
   
      Dividenda bude vyplacena nabyvateli tohoto práva za stejných   
      podmínek jako akcionáři.   
   
   9. Zdanění   
      Vyplácená dividenda bude zdaněna podle zákona č. 586/1992 Sb.,    
      o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. Pro zdanění    
      dividendy zahraničních akcionářů budou uplatněny mezinárodní smlouvy    
      o zamezení dvojího zdanění.    
   
V Ostravě 20. 5. 2009   

Stránka č. 3 z 4

27.5.2009file://D:\TEMP\8KHPC0Y9.htm



 

 
Navštivte další stránky projektu iHNed.cz:  
http://iHNed.cz/vov - Obchodní věstník na váš e-mail  
http://PravniRadce.cz - legislativní změny, aktuální právní problematika, aplikace norem v praxi  
http://Reality.iHNed.cz - informace o nemovitostech, bydlení, stavebnictví a architektuře  
http://FinWeb.cz - zprávy z finančních trhů, ekonomiky a osobních financí  

   
Představenstvo společnosti   
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.   
   
332811-21/09  

Stránka č. 4 z 4

27.5.2009file://D:\TEMP\8KHPC0Y9.htm


